Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.05.2017 № 433

с. Мошенское

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)
по содействию развитию конкуренции в Мошенском

муниципальном районе на 2016-2018 годы

В целях создания условий для развития конкуренции в Мошенском му-
ниципальном районе  в  соответствии  с  распоряжением Правительства  Рос-
сийской  Федерации  от  5  сентября  2015  года  №1738-р  «Об  утверждении
стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации»,  Ука-
зом Губернатора Новгородской области от 23.11.2015 № 396 «О внедрении в
Новгородской  области  стандарта  развития  конкуренции  в  субъектах  Рос-
сийской  Федерации»,  соглашением  между  департаментом  экономического
развития  Новгородской  области  и  Администрацией  Мошенского  муници-
пального района по внедрению на территории Мошенского муниципального
района стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации
от  30.12.2016  Администрация  Мошенского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по
содействию  развитию конкуренции в Мошенском муниципальном районе на
2016-2018 годы (далее План).

2. Структурным подразделениям Администрации Мошенского муници-
пального района, ответственным за выполнение Плана:

2.1. Обеспечить выполнение Плана;
2.2.  Представлять  в  отдел  экономики,  прогнозирования  и  предпри-

нимательства Администрации муниципального района  информацию о вы-
полнении Плана ежеквартально до 10 числа месяца,  следующего за отчет-
ным, по итогам года - до 25 января года, следующего за отчетным.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.  Опубликовать  постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района    А.Д. Кондратьев

ев

2

Утвержден
постановлением Администрации

муниципального района
от 22.05.2017 № 433

План мероприятий («дорожная карта»)
по содействию развитию конкуренции в Мошенском муниципальном районе

№
п/п

Наименование ме-
роприятия

Целевые показатели Индикаторы Ответственные испол-
нители мероприятия

Результат выполнения
мероприятий2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8
I. Мероприятия по содействию развитию конкуренции на социально значимых и приоритетных рынках
1. Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства

Цель – создание условий для развития конкуренции на рынке услуг жилищно-коммунального хозяйства
1.1. Занесение  информации

об  отрасли  жилищно-
коммунального  хозяй-
ства  Мошенского  му-
ниципального района  в
государственную
информационную  си-
стему  жилищно  -
коммунального  хозяй-
ства  в  соответствии  с
Федеральным  законом
от 21.07.2014 № 209-ФЗ
«О  государственной
информационной  си-
стеме  жилищно  -
коммунального  хозяй-
ства»  в  части,  ка-
сающейся  органов
местного  самоуправле-

объем  информации,
раскрываемой   в  соот-
ветствии  с  требовани-
ями  информационной
системы  жилищно-
коммунального  хозяй-
ства (%)

100 100 100 отдел  жилищно  -
коммунального  хозяй-
ства  Администрации
Мошенского  муници-
пального района

обеспечение  информи-
рованности  граждан  об
отрасли  жилищно  -
коммунального  хозяй-
ства  Мошенского  му-
ниципального
района

3

1 2 3 4 5 6 7 8
ния

1.2. Осуществление  му-
ниципального  жилищ-
ного контроля

доля  проведенных
проверок от количества
поступивших  жалоб
(%)

100 100 100 отдел  жилищно  -
коммунального  хозяй-
ства             Адми-
нистрации
Мошенского  муници-
пального района

повышение  эффектив-
ности  исполнения  жи-
лищного
законодательства

2. Рынок услуг связи
Цель – создание условий для развития конкуренции на рынке услуг широкополосного доступа в информационно  -
телекоммуникационную сеть «Интернет»

2.1. Оказание  консультаци-
онной  и  организацион-
ной  поддержки  опера-
торам мобильной связи
в размещении оборудо-
вания  базовых  станций
на  территории  Новго-
родского района

доля  домохозяйств,
имеющих  возможность
пользоваться  услугами
проводного  и  мобиль-
ного  широкополосного
доступа  в  информаци-
онно -  телекоммуника-
ционной  сети  «Интер-
нет» на скорости не ме-
нее 1 Мбит/сек, предо-
ставляемым  доступ  не
менее чем               2
операторами (%)

60 62 63 отдел  строительства,
дорожного  хозяйства
транспорта  и  связи
Администрации
Мошенского  муници-
пального района

увеличение  количества
домохозяйств,
имеющих  возможность
пользоваться  услугами
проводного  и  мобиль-
ного  широкополосного
доступа   в  информаци-
онно  -  телекоммуника-
ционную  сеть  «Интер-
нет»

3. Рынок розничной торговли
Цель – создание условий для развития конкуренции в сфере розничной торговли

3.1. Проведение  монито-
ринга  обеспеченности
населения  Мошенского
муниципального района
площадью  торговых
объектов

фактическая  обеспе-
ченность  населения
площадью  торговых
объектов (кв. м на 1000
жителей)

429 430 432 отдел  экономики,
прогнозирования  и
предпринимательства
хозяйства             Ад-
министрации
Мошенского  муници-
пального района

достижение нормативов
обеспеченности  населе-
ния  площадью  торго-
вых объектов

3.2. Формирование  перечня средний  рост  оборота 100 100 100 отдел  экономики, увеличение  доли  обо-

4

1 2 3 4 5 6 7 8
розничных  рынков
Мошенского  муници-
пального  района,  пред-
ставление  сведений
комитету  промышлен-
ности  и  торговли
Новгородской  области
для  размещения  в
информационно -  теле-
коммуникационной
сети «Интернет»

розничной  торговли,
осуществляемой  на
розничных  рынках  и
ярмарках,  в  структуре
оборота  розничной
торговли  по  формам
торговли (%)

<1> <1> <1> прогнозирования  и
предпринимательства
хозяйства             Ад-
министрации
Мошенского  муници-
пального района

рота  розничной
торговли  на  рынках  и
ярмарках  в  общей
структуре  розничного
товарооборота

3.3. Стимулирование  дея-
тельности  по  организа-
ции  ярмарочной
торговли  (проведение
ярмарок)

3.4. Проведение обучающих
семинаров,  «круглых
столов» с участием хо-
зяйствующих субъектов
в  целях  информаци-
онно-методического
обеспечения   по
вопросам  организации
торговой  деятельности
и  соблюдению
законодательства в сфе-
ре  торговли  и  обще-
ственного питания

количество  проведен-
ных мероприятий (ед.)

1 2 3 отдел  экономики,
прогнозирования  и
предпринимательства
хозяйства Администра-
ции  Мошенского  му-
ниципального района

улучшение  состояния
конкурентной среды на
рынке  розничной
торговли

3.5. Расширение  способов
получения  информации
об  оказываемых  му-
ниципальных услугах, а

наличие  администра-
тивного  регламента
предоставления  му-
ниципальной услуги по

да да да отдел  экономики,
прогнозирования  и
предпринимательства
хозяйства  Адми-

улучшение  состояния
конкурентной среды на
рынке  розничной
торговли

5

1 2 3 4 5 6 7 8
также  упрощение  по-
рядка  их  получения
(оказание  консультаци-
онной  помощи  хозяй-
ствующим  субъектам,
размещение в открытом
доступе  в  информаци-
онно  -  телекоммуника-
ционной  сети  «Интер-
нет»  информации  об
оказываемых услугах  и
порядке  получения
услуг)

выдаче  разрешения на
организацию  рознич-
ного рынка

нистрации
Мошенского  муници-
пального  района   (в
части выдачи разреше-
ния  на  организацию
розничного рынка)

4. Рынок производства сельскохозяйственной продукции
Цель – содействие в организации деятельности новых крестьянских (фермерских) хозяйств

4.1. Содействие  в  про-
движении  сельскохо-
зяйственной  продукции
на агропродовольствен-
ный рынок посредством
организации  участия
сельхоз  товаропроиз-
водителей  района   в
межрегиональных,
областных  и  районных
агропромышленных
выставках и ярмарках

Количество  проведен-
ных ярмарок по прода-
же  продовольственных
товаров (ед.)

2 3 3 отдел сельского хозяй-
ства  Администрации
Мошенского  муници-
пального района

снижение  барьеров  для
крестьянских  (фермер-
ских) хозяйств при реа-
лизации  сельскохозяй-
ственной продукции

II. Системные мероприятия, направленные на развитие конкурентной среды в Мошенском муниципальном районе
1. Проведение  семинаров,

совещаний для заказчи-
ков  и  участников
закупок,  в  том  числе
для  субъектов  малого

среднее число участни-
ков  конкурентных
процедур  определения
поставщиков  (подряд-
чиков,  исполнителей)

1 2 2 отдел  экономики,
прогнозирования  и
предпринимательства
хозяйства             Ад-
министрации

развитие  конкуренции
при  осуществлении
процедур  муниципаль-
ных закупок

6

1 2 3 4 5 6 7 8
предпринимательства,
направленных на  мето-
дологическую поддерж-
ку  и  разъяснительную
работу  по  вопросам
проведения  закупок  и
участия в них

при  осуществлении
закупок  для  обеспече-
ния  муниципальных
нужд (ед.)

Мошенского  муници-
пального района

2. Формирование требова-
ний и условий закупок,
в  том  числе  в  части
установления  характе-
ристик  закупаемых  то-
варов,  работ,  услуг,
обеспечивающее увели-
чение  числа  потенци-
альных  участников
закупок

3. Совершенствование
процессов  управления
объектов  муниципаль-
ной собственности

обеспечение  равных
условий  доступа  к
информации о реализа-
ции  муниципального
имущества  и  земель-
ных  участков,  путем
размещения  указанной
информации на офици-
альном  сайте  Рос-
сийской Федерации для
размещения  информа-
ции  о  проведении  то-
ров в  сети  «Интернет»
(www.torgi.gov.ru)  и  на
официальном   сайте
Мошенского  муници-

да да да комитет  по  управле-
нию  муниципальным
имуществом  Адми-
нистрации
Мошенского  муници-
пального района

развитие  конкуренции
при  осуществлении
процедур по реализации
муниципального  иму-
щества  и  земельных
участков

7

1 2 3 4 5 6 7 8
пального района в сети
«Интернет»

4. Внедрение  на  террито-
рии  Мошенского  му-
ниципального  района
типового  администра-
тивного  регламента
предоставления  му-
ниципальной услуги по
выдаче  разрешения  на
строительство  и
типового  администра-
тивного  регламента
предоставления  му-
ниципальной услуги по
выдаче  разрешений  на
ввод объекта в эксплуа-
тацию при осуществле-
нии  строительства,  ре-
конструкции  объектов
капитального  строи-
тельства

наличие  администра-
тивного  регламента
предоставления  му-
ниципальной услуги по
выдаче  разрешения  на
строительство  и  адми-
нистративного
регламента  предостав-
ления  муниципальной
услуги  по  выдаче  раз-
решений на ввод объек-
та в эксплуатацию при
осуществлении  строи-
тельства,  ре-
конструкции  объектов
капитального  строи-
тельства

да да да отдел  строительства,
дорожного  хозяйства
транспорта  и  связи
Администрации
Мошенского  муници-
пального района

создание  условий  мак-
симального благоприят-
ствования  хозяйству-
ющим  субъектам  при
входе на рынок

5. Проведение  оценки
регулирующего воздей-
ствия  проектов  норма-
тивных правовых актов

доля  проектов  норма-
тивных правовых актов
Мошенского  муници-
пального  района,  по
которым была проведе-
на  оценка  регулиру-
ющего  воздействия  в
общем  объеме  проек-
тов  нормативных  пра-
вовых  актов
Мошенского  муници-

100 100 100 отдел  экономики,
прогнозирования  и
предпринимательства
хозяйства             Ад-
министрации
Мошенского  муници-
пального района

выявление  положений,
вводящих  избыточные
обязанности,  запреты и
ограничения  для  субъ-
ектов  предпри-
нимательской  и  инве-
стиционной  деятельно-
сти  или  способству-
ющих  их  введению,  а
также  положений,
способствующих  воз-

8

1 2 3 4 5 6 7 8
пального  района,
подлежащих  оценке
регулирующего воздей-
ствия, процентов

никновению  необосно-
ванных  расходов  субъ-
ектов  предпри-
нимательской  и  инве-
стиционной  деятельно-
сти  и  бюджета
Мошенского  муници-
пального района

<1> Индикатор отражает изменение доли оборота розничной торговли, осуществляемой на розничных рынках и ярмарках, в структуре обо-
рота розничной торговли по формам торговли относительно предыдущего периода.

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Утвержден
	100
	100
	62
	430
	да